

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Deres referanse:
Vår referanse: 23/00007-284
Vår dato: 23.10.2023

Fellesorganisasjonen (FO)
Mariboegate 13
0183 Oslo

Postadresse:
Pb. 4693 Sofienberg
0506 Oslo

Telefon:
+47 919 19 916

E-post:
kontor@fo.no

Bankgiro: 9001.06.35674

Bankgiro kontingent:
9001.08.71394

Org.nr:
870 953 852 MVA

fo.no

Høring om Forslag til forskrift til voldserstatningsloven (voldserstatningsforskriften)

Innledning:

Justis- og beredskapsdepartementet har sendt på høring et forslag til forskrift til voldserstatningsloven (voldserstatningsforskriften). Høringen foreslår endringer som vil kunne påvirke både FOs medlemmer, samt sentrale grupper i samfunnet som våre medlemmer arbeider daglig for å ivareta. Våre medlemmer er barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.

Medlemmene våre arbeider innenfor kriminalomsorgen, og ser her hvilke utfordringer den enkelte møter ved rehabilitering og tilbakevending til samfunnet. Mange av våre medlemmer jobber også med barn, og vet skaden opplevd vold innebærer. Samtidig er våre medlemmer også i en gruppe som risikerer å bli utsatt for vold og skade i forbindelse med sin yrkesutøvelse og rolle. FO er overordnet positive til høringsforslaget.

FOs overordnede kommentarer til høringen:

Ettergivelse av forsinkelsesrenter på statens regresskrav mot skadevolderen

FO stiller seg positive til forslaget om ettergivelse av forsinkelsesrenter på statens regresskrav mot skadevolderen.

Det er mange elementer som gjør det vanskelig for en innsatt å vende tilbake til samfunnet etter soning. Økonomi og stabilitet vil for mange være et sentralt element som må på plass for å unngå tilbakefall til kriminelle miljøer. En sentral

oppgave for kriminalomsorgen er rehabilitering. Vi mener at en løpende forsinkelsesrente som den innsatte ikke har reel mulighet til å nedbetale under soning, kan være til hinder for en rehabilitering. Vi er derfor positive til departementets forslag.

Fristen for søknad om ettergivelser foreslått satt til et år. Departementet legger også opp til at kriminalomsorgen skal ha ansvar for å informere aktuelle søkere om ordningen. Vi vil her poengtere at det er viktig at kriminalomsorgen har tilstrekkelig kapasitet til å gjennomføre en slik oppgave. Det oppleves mangel på personell, og innsatte er en gruppe i samfunnet som i kraft av sin soning har snevrere tilgang til informasjon.

Barns rett til erstatning ved opplevd vold mot nærstående personer

FO mener at det er sentralt at barn som opplever vold mot nærstående har rett til erstatning, og støtter derfor forslaget med enkelte kommentarer. Opplevd vold mot nærstående kan ha stor innvirkning på barnets utvikling og trygghetsfølelse, og det er derfor særlig viktig at denne gruppen ivaretas.

Departement foreslår en nærmere definisjon av nærstående i § 11 (2) bokstav a til d. Vi stilles oss positive til at definisjonen omfatter barnets husstand, samt noen barnet er i omsorg hos. Vi tenker dette er en viktig presisering slik at barn i fosterhjem, og som ellers ikke bor med sin biologiske familie, inkluderes. Vi stiller oss også positive til at barnet ikke må ha bistått i etterforskningen, da dette kan være svært tyngende for barnet, særlig i situasjoner der volden har foregått mellom omsorgspersoner.

Avslutningsvis under dette forslaget vil vi kommentere aldersgrensen satt til 18 år. Vi mener at hjemmeboende barn som er under videregående utdanning også bør omfattes av ordningen. Disse vil kunne ha samme avhengighets- og tilknytningsforhold til sine omsorgspersoner som barn under 18, og står ikke fritt til å forlate et voldsutsatt hjem. Lovgivninger gjør flere unntak for voksne barn i videregående skole alder, og vi mener at samme unntaket bør gjøres her.

Generelt om kravet til anmeldelse av voldshendelsen

Et av vilkårene i voldserstatningsloven § 7 er at forholdet må være anmeldt. FO vil benytte anledningen til å trekke frem hvordan dette kan ramme vår medlemsmasse på en utilsiktet måte. Vi kommenterer her på de tilfellene som ikke dekkes av Lov av 16. juni 1989 nr. 65 om yrkesskadeforsikring.

FOs medlemmer er blant yrkesgruppene med høyest risiko for skade i forbindelse med sin yrkesutøvelse. Samtidig arbeider våre medlemmer med personer i sårbare situasjoner. Når medlemmene våre utsettes for vold, opplever de ikke alltid at arbeidsgiver ønsker å anmelde forholdet.

Medlemmet selv kan også ha vansker med å anmelde forholdet, særlig i situasjoner der voldsutøveren er et barn, ungdom eller personer med utviklingshemming. De ansatte opplever i slike tilfeller å bli satt i en dobbeltrolle. Vi ønsker å gjøre departementet oppmerksom på dette problemet.

Med vennlig hilsen

Sign.

Mimmi Kvisvik
Forbundsleder

Sign.

Astrid M. B. Wettre
Rådgiver